
Contacto

Teléfono 915962605
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/231 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las puertas de acceso, garaje
y portones de carga existentes en las sedes de la Sociedad

Valor estimado del contrato 14.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.868,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.850 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de Tramitación de Contratos de

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Departamento de Tramitación de Contratos de
Suministro y de Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 10:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 2.001,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.365,22 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ELEVADORES ELCO SL
NIF B84609833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.001,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.632,23 EUR.

Motivación

Motivación La licitación se ha adjudicado a la mejor oferta para SELAE
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará con la firma de la notificación de la adjudicación en el plazo de 10 días
contados desde el día siguiente a la recepción de la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Pequeña cuantía según lo previsto en las Instrucciones Internas de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Suministro y de Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

El día 27/09/2022 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JuudFROzlSOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009610118 |  2022-438230 | Tue, 18 Oct 2022 10:37:23:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8267088725831431921383493154952729522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JuudFROzlSOXQV0WE7lYPw%3D%3D

